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Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 



Shënim: Totali i shpenzimeve per periudhen janar-dhjetor 2022 eshte 24,913,687.44 €. Prej tyre 22,300,431.43 € nga Granti Qeveritar ; 2,095,039.00 euro nga te hyrat vetanake(1,214,140.50 euro nga te hyrat e vitit 2022 , si dhe 880,897.99euro nga te hyrat e bartura).Nga grantet e percaktuara te donatoreve jane shpenzuar 242,193.48 euro
(204,185.99 euro nga donatoret e brendshëm dhe 38,008.00 euro nga donatoret e jashtëm), nga huamarrjet 180,267.58 euro, si dhe nga klauzola e investimeve janë shpenzuar 95,755.95 euro. .
Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit












	



Te tabela e buxhetit fillestar te pjesa e hyrjes se parase se gatshme kolona C,  buxheti fillesatar  ndryshon nga ai final kolona B ,sepse  buxheti i miratur ne Qeveri ndryshon nga shuma e buxhetit  ne qarkoren buxhetore. Te te hyrat tjera shuma prej 5,699.18 € jane te hyra te regjistruara nga thesari.




Shenim sqarues lidhur me donacionet dhe grantet

Te kolona A eshte paraqitur donacioni per vitin 2022,duke mos perfshire mjetet e bartura.
Mjetet e bartura nga donacionet e vitit 2021 ne vitin 2022 eshte 149,351 € dhe  ate nga fondi 31 donacion i brendshem shuma 148,830 € , fondi 49 EU 420.75 €,fondi 93 Council of Europe 0.89€ dhe KAD fondi 98 shuma 100 €.

Buxheti final nga donatoret e brendshem dhe te jashtem eshte  320,038 € 

1.Donatoret e jashtem shuma prej: 38,530 €
-Council of Europa 0.89 euro te bartura .	
-Donatori KAD 100.00 euro te bartura (projekt i perfunduar).
-Unioni 420.75 € te bartura.
-Qeveria japoneze 38,008 €

2.Donatoret e brendshem  281,508.60 €

-Shuma 148,829.80 € e bartur nga viti i kaluar.
- Shuma 132,679 € mjete nga ky vit per keto projekte: 
Participimi i projektit per meshqerra 60,588 €
Partcipimi i projektit per serra 36,236.80 €
Participimi i projektit per mekanizem bujqesor 35854 € 
























Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.



1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Komuna e Podujeves ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.


Aktet baze te funksionimit te Komunes jane: 
Ligji per kufijte Administrativ te Komunave, nr.03/L-041
Ligji per Financat e pushtetit lokal, nr.03/L-049
Ligji per veteqeverisje lokale , nr.03/L-040
Statuti i Komunes se Podujeves, nr.01-020/01-0050862/18
Aktet tjera nenligjore



1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.


1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
[bookmark: OLE_LINK4]13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).



1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 




		
	
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar te kategoria e pagave ka rrjedhe keshtu:shuma prej 3,228 € nga te hyrat e bartura; 180,267.58 €  nga rishikimi i buxhetit- huamarrja; 929,329€ jane shtesa ne paga me vendim te qeverise nr 04/115 i dates 22.12.2022; shuma 14,911.89 € mjete nga programi i rimekembjes dhe  shuma 0.89 € nga Council of Europe, si dhe shuma 80,000 €, eshte ndryshim i buxhetit ne tabelat buxhetore nga ai i miratuar ne Qeveri.
Te mallerat dhe sherbimet ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar rrjedh si vijon: Te hyrave vetanake te bartura 14,115 €, si dhe  45,210 €nga donatoret  si dhe shuma 116,422 € eshte ndryshim midis buxhetit te miratur ne Qeveri nga buxheti ne qarkoren buxhetore.
Te shpenzimet komunale nuk kemi ndryshim te buxhetit fillestar nga ai perfundimtar.
Te kategoria e zubvencioneve buxheti fillestar ka qene 960,000 €, nga donatoret e brendshem 204,189 € si dhe nga te hyrat e bartura 114,976 € si dhe shuma 209,950 € eshte ndryshimi midis buxhetit ne qarkore me ate te miratuar ne Qeveri.
Te kategoria e kapitaleve kemi kete ndryshim buxhetor: Buxheti fillestar 6,949,521 €,nga te hyrat e bartura 900,023 €, nga donatoret 70,639 € si dhe me vendimin nr 17/73 te dates 30.04.2022 eshte ndare shuma prej 321,207 € ne programin e Infrastruktures publike ne projektin Impianti per trajtimin e ujerave te zeza , ne kategorine e investimeve kapitale – permes klauzoles se investimeve si dhe shuma 474,792 € eshte ndryshimi midis buxhetit te miratuar ne Qeveri dhe  qarkores buxhetore.
0

Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 
Shënimi 2   Paga dhe rroga



 Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Buxheti perfundimtar per paga 13,597,739 €, prej tyre te shpenzuara 13,450,098 dhe ate 13,170,603 € nga Granti Qeveritar ,nga te hyrat vetanake 99,228 € si dhe 180,268 € nga huamarrjet.

Pagesa permes vendimeve gjyqesore jane 1,127,603 mjete nga granti qeveritar (Paga per shperblim jubilar, per percjellje ne pension si dhe per shujta)











Shënimi 3   Mallra dhe shërbime


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Buxheti perfundimtar per mallera dhe sherbime 2,709,325 €. Te shpenzuara 2,588,585.72 dhe ate 2,491,319 € nga Granti Qeveritar ; 59,532€ nga te hyrat vetanake ; si dhe 38,008 € nga huamarrja.


Pagesat per vendime gjyqesore nga granti qeveritar jane 95,367 €, mjete nga granti qeveritar.


























Shënimi 4	Shpenzime komunale 


  
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Buxheti perfundimtar per shpenzime komunale 420,000 € , i shpenzuar 419,967 € nga granti qeveritar.






































	

Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                                                                       



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Buxheti perfundimtar per subvencione dhe transfere eshte 1,279,165 € . Te shpenzuara 1,272,012 € dhe ate 133,650 € nga granti, 934,176 € nga te hyrat vetanake si dhe 204,186 € nga donatoret.

Pagesat me vendime gjyqesore jane 109,524 €, mrtr nga te hyrat vetanake.

Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      	


























































	











Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:

Buxheti perfundimtar per investime kapitale eshte 8,241,389 €. Jane shpenzuar 7,182,752 Nga granti 6,084,892 € , nga te hyrat vetanake 1,002,104 € , si dhe nga donatoret 95,756 €.

Pagesat me vendime gjyqesore jane 556,627 €, mjete nga granti jane 419,028 € dhe nga te hyrat vetanake jane 137,599 €.




Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:









Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore





 €

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:\

Te hyrat tatimore 515,799 Euro.
Te hyrat jo tatimore jane 951,156 €.
Te hyrat indirekte 373,801 €. Keto te hyra vijn nga gjobat ne trafik, gjobat e gjykates dhe agjensioni i pyjeve
Gjithsejt te hyrat direkte dhe indirekte jane 1,324,956.51 €.
Te hyrat e pergjithshme (pa donacione) jane 1,840,756


Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:













Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve






Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Buxheti nga donatoret per vitin 2022 (pa bartje) eshte 170,687 €. Participimi i projektit per meshterra 60,588 €, participimi i projektit per serra shuma prej 36,236.80, si dhe participimi per mekanizem bujqesor shuma prej 3,294 €.  Donacionet e jashtme-Qeveria japoneze ka dhene donacion per permiresimin e mjedisit te mesimit ne shkollen Fan Noli ne shumen prej 38,008 €.














Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:












Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
               Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




           


        Taksa ne firme eshte shlyer-falur ne baze te vendimit te Kuvendit.

 













           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2






Kjo tabel gjendet si aneks ne raport financiar.







          Neni 18    Detyrimet kontingjente 

 




















Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Detyrimet kontingjente jane 808,125.78 €. €.

           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




            









            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]			

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3:



   
              
















               Neni 19.3.3  Stoqet





          




Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



           
           

              Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

              Nuk kemi avanse te pa arsyetuara.


           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara




       Mjetet e bartura nga viti 2020 ne vitin 2021 ndryshojn per shumen 463.86 € ,te hyra nga agjensiooni i pyjeve, mjete keto te regjistruara me vonese nga thesari. Mbetja nga viti 2021 ndryshon tek shuma e bartur 2022 per 100 €, mjete keto qe kane qene bartje nga viti paraprak. Te hyrat e bartura 5,699.18 € jane regjistruar nga thesari si te hyra tjera te bartura.


            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim





 

          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara





        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara
                                                                                                                                          





Buxheti final nga donatoret e brendshem dhe te jashtem eshte  320,039 € 

1.Donatoret e jashtem shuma prej: 38,529.64 €
-Council of Europa 0.89 euro te bartura .	
-Donatori KAD 100.00 euro te bartura (projekt i perfunduar).
-Unioni  Europian 420.75 € te bartura.
- Qeveria Japoneze 38,008 €.

2.Donatoret e brendshem  281,508.60 €

-Participimi i projektit per meshqerra 60,588 €; participimi i projektit per serra 36,236.80 € , participimi i projektit per mekanizem bujqesor 3,294 € dhe donacione te brendshme te bartura 148,829.80 €. 











Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave














	


Numri i punetoreve te rregullt sipas listes se pagave eshte 1962, administrata ka 232 punetor, arsimi 1472 dhe shendetesia 258 punetor.





Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 


























Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
















Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunen e Podujeves.

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2022

2022 2021 2020

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim `000  `000  `000 

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

22,300                     20,768                  20,459                      

2,095                       1,327                    1,359                         

-                            -                         -                             

Të hyrat nga AKP -                            -                         -                             

242                           49                          181                            

Financimet nga Huamarrjet 180                           76                          185                            

96                             30                          2,617                         

-                            -                         -                             

Gjithsej 24,914                     22,248                  24,800                      

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe rroga 2 13,450                     12,881                  12,183                      

Mallra dhe shërbime 3 2,589                       2,583                    2,230                         

Shpenzime komunale  4 420                           410                        327                            

16,459                     15,875                  14,740                      

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,272                       704                        1,123                         

-                            -                         -                             

Shpenzime  kapitale  -                            -                         -                             

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 7,183                       5,670                    8,937                         

-                            -                         -                             

Pagesa tjera 7 -                            -                         -                             

-                            -                         -                             

Gjithsej 24,914                     22,248                  24,800                      

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Klauzola e investimeve ( Banka e Austrise-kredi)
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunen e Podujeves.

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2022

												2022				2021				2020

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				`000				`000				`000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								22,300				20,768				20,459

				Të hyrat vetanake								2,095				1,327				1,359

				Të hyrat e dedikuara								- 0				- 0				- 0

				Të hyrat nga AKP								- 0				- 0				- 0

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								242				49				181

				Financimet nga Huamarrjet								180				76				185

				Klauzola e investimeve ( Banka e Austrise-kredi)								96				30				2,617

				Pranimet tjera								- 0				- 0				- 0

		Gjithsej										24,914				22,248				24,800

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				13,450				12,881				12,183

						Mallra dhe shërbime		3				2,589				2,583				2,230

						Shpenzime komunale		4				420				410				327

												16,459				15,875				14,740

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				1,272				704				1,123

												- 0				- 0				- 0

				Shpenzime  kapitale								- 0				- 0				- 0

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				7,183				5,670				8,937

												- 0				- 0				- 0

				Pagesa tjera				7				- 0				- 0				- 0

												- 0				- 0				- 0

		Gjithsej										24,914				22,248				24,800
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2022 2021 2020

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ `000  €`000  €`000  `000  `000  `000 

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 516                              678                                465                              163                                       685                            346                          

Të hyrat jo tatimore 9 951                              678                                877                              (273)                                     740                            740                          

10 6                                   (6)                                          -                                  -                               

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 171                              105                            -                               

Tjera 12 -                                  -                               

Gjithsej Pranimet 1,643                           1,356                             1,343                           (287)                                     1,530                         1,085                      

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 13,450                        13,598                          12,550                         147.64                                 12,881                       12,183                    

Mallra dhe shërbime 3 2,589                           2,709                             2,534                           120.47                                 2,583                         2,230                      

Shpenzime komunale 4 420                              420                                420                              0.03                                      410                            327                          

Transfere dhe subvencione 5 1,272                           1,279                             750                              7.15                                      704                            1,123                      

Shpenzime kapitale 6 7,183                           8,241                             6,475                           1,058.64                              5,670                         8,937                      

Rezervat 7 -                                      -                                    -                                        -                                  -                               

Gjithsej  pagesat 24,914                        26,248                          22,728                         1,334                                   22,248                       24,800                    

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Podujeves

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022

Të hyrat tatimore

Të hyrat tjera

Paga dhe rroga
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Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Podujeves

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022

																								2022								2021				2020

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ `000				€`000				€`000				`000				`000				`000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				516				678				465				163				685				346

				Të hyrat jo tatimore								9				951				678				877				(273)				740				740

				Të hyrat tjera								10				6												(6)				-				-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				171																105				-

				Tjera								12																				-				-

		Gjithsej Pranimet														1,643				1,356				1,343				(287)				1,530				1,085

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe rroga								2				13,450				13,598				12,550				147.64				12,881				12,183

				Mallra dhe shërbime								3				2,589				2,709				2,534				120.47				2,583				2,230

				Shpenzime komunale								4				420				420				420				0.03				410				327

				Transfere dhe subvencione								5				1,272				1,279				750				7.15				704				1,123

				Shpenzime kapitale								6				7,183				8,241				6,475				1,058.64				5,670				8,937

				Rezervat								7								-				-				- 0				-				-

		Gjithsej  pagesat														24,914				26,248				22,728				1,334				22,248				24,800
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I  Ndryshimi II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime 

tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € '000

Hyrjet

465                         

-0.001

Të hyrat jo tatimore 877                         

-0.001

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

171                         #DIV/0!

Huamarrjet

180               #DIV/0!

Klauzola per investime 321               #DIV/0!

Gjithsej 1,343                      501               -                       -                  -                       171                         -                   -                       -1

Daljet

shtesat nga qeveria huamarrjaklauzola te hyrat e bart donacionetrimekembja

12,550                    

1,048 849 180 0 3 0 15

13,598               

0%

Mallra dhe shërbime 2,534                      

176 116 0 0 14 45 0

2,709                

0%

Shpenzime  komunale 420                          (0) 0 0 0 0 0 0 420                    0%

Transfere dhe subvencione 750                         

529 210 0 0 115 204 0

1,279                

0%

Shpenzime kapitale 6,475                      

1,767 475 0 321 900 71 0

8,241                

0%

Rezervat -                             

0 0 0 0 0 0 0

-                       

#DIV/0!

Tjerat -                             

0 0 0 0 0 0 0

-                       

#DIV/0!

Gjithsej 22,728 3,519 1,650 180 321 1,032 320 15 26,248 15.5%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyra tjera

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000				€ `000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				465																						-0.001

		Të hyrat jo tatimore				877																						-0.001

		Të hyra tjera

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																171

		Huamarrjet						180

		Klauzola per investime						321

		Gjithsej				1,343		501		-		-				-		171		-				-				-1

		Daljet								shtesat nga qeveria		huamarrja		klauzola		te hyrat e bart		donacionet		rimekembja

		Paga dhe rroga				12,550		1,048		849		180		0		3		0		15				13,598				0%

		Mallra dhe shërbime				2,534		176		116		0		0		14		45		0				2,709				0%

		Shpenzime  komunale				420		(0)		0		0		0		0		0		0				420				-0%

		Transfere dhe subvencione				750		529		210		0		0		115		204		0				1,279				0%

		Shpenzime kapitale				6,475		1,767		475		0		321		900		71		0				8,241				0%

		Rezervat				-		0		0		0		0		0		0		0				-

		Tjerat				-		0		0		0		0		0		0		0				-

		Gjithsej				22,728		3,519		1,650		180		321		1,032		320		15				26,248				15.5%



Haxhere Fazliu:
180268 nga rishikimi
14912 rimekembja
929329 me vendim te qeverise

Haxhere Fazliu:
929329 shtesa nga qeveria  minus 80,000 euro eshte ndryshimi I buxhetit fillesatar I aprovuar nga qeveria ne krahasim me ate te qarkores buxhetore

Haxhere Fazliu:
ndryshimi I buxhetit nga tabelat buxhetre ne krahasim me ate te qarkores buxhetore

Haxhere Fazliu:
ndryshimi I buxhetit nga tabelat buxhetre ne krahasim me ate te qarkores buxhetore

Haxhere Fazliu:
ndryshimi I buxhetit nga tabelat buxhetre ne krahasim me ate te qarkores buxhetore




image5.emf
Gjithsej  Buxheti

Ndryshimi 

Buxheti-

pagesat 2021 2020

Pagesat FH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 

Pagat neto përmes listës së pagave 10,502                 147                10,256               99              10,509            10,364           

Pagesa per sindikatë 34                        -                     34                      -                46                   46                  

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                     -                        -                -                      -                     

Anetaresim-oda e infemiereve te Kooeves 4                          -                     4                        -                4                     4                    

Anetaresim-oda e mjekeve te Kosoves 4                          -                     4                        -                3                     4                    

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 607                      16                  591                    -                619                 611                

Kontributi pensional-punetori 586                      9                    578                    -                585                 577                

Kontributi pensional-punëdhënësi 586                      9                    578                    -                585                 577                

Pagesa per vendime gjyqesore 1,127                   -                     1,127                 -                530                 -                     

Paga dhe rroga 13,450                 180                13,171               99              -                 -          13,598                   148               12,881            12,183           

€ `000 
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										2022

						Gjithsej																Buxheti				Ndryshimi Buxheti-pagesat				2021				2020

						Pagesat		FH		GQ		THV		THD		GPD						Final				€ `000

		Përshkrimi				€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000						€ `000								€ `000				€ `000

		Pagat neto përmes listës së pagave				10,502		147		10,256		99																		10,509				10,364

		Pagesa per sindikatë				34		-		34		-						0.05												46				46

		Pagesa neto për punë jashtë orarit						-		-		-						- 0												-				-

		Anetaresim-oda e infemiereve te Kooeves				4		-		4		-						0.00												4				4

		Anetaresim-oda e mjekeve te Kosoves				4		-		4		-						0.00												3				4

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale				607		16		591		-						0.61												619				611

		Kontributi pensional-punetori				586		9		578		-						0.58												585				577

		Kontributi pensional-punëdhënësi				586		9		578		-						0.58												585				577

		Pagesa per vendime gjyqesore				1,127		-		1,127		-						- 0												530				-

		Paga dhe rroga				13,450		180		13,171		99		-		-						13,598				148				12,881				12,183






image6.emf
Përshkrimi €`000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 

Shpenzimet e udhëtimit 

11                          11                         4                            2                                     

Sherbimet e telekomunikimit

10                          10                         11                          14                                   

Shpenzimet per sherbime

864                        850                       14                  829                        959                                 

Mobiljet dhe paisjet nen 1000 Euro

504                        479                       25                  377                        -                                  

Mobiljet dhe paisjet tjera 1000-5000 Euro

-                         -                         -                                  

Blerja e mobiljeve dhe paisjeve me pak se 1000 euro

464                        426                       38                    199                        392                                 

Blerjet tjera te mallerave dhe sherbimeve

0                            0                    410                        291                                 

Derivatet dhe lendet djegese

339                        319                       20                  325                        219                                 

Llogarite e avansit

(3)                           (3)                          (3)                           (0)                                    

Sherbimet fianciare

-                         -                         -                                  

Sherbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 

5                            5                           0                    6                            10                                   

karburante per vetura

-                         -                         1                                     

Mirembajtja

275                        275                       396                        233                                 

Qiraja

19                          19                         -                         4                                     

Shpenzimet e marketingut

4                            4                           4                            5                                     

Shpenzimet e perfaqesimit

1                            1                           2                            2                                     

Vendimet e gjykatave

95                          95                         24                          81                                   

Furnizime mjekesore

-                         13                                   

Qymyr

-                         3                                     

Rexhistrimi I automjeteve

-                         0                                     

Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit

-                         -                                  

Sherbimet kontraktuese tjera

-                         -                                  

Botimet e publikimeve

-                         -                                  

Shto kode sipas nevojes

-                         -                                  

Mallra dhe shërbime

2,589                     -                    2,491                    60                  38                    -                     2,709                     120                           2,583                     2,230                              

0.12                                   

€ `000 
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										2022

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi Buxheti-Pagesat				2021				2020

						Pagesat		FH		GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD				FZHM				Final				€ `000

		Përshkrimi				€`000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€				€ `000				€ `000								€ `000				€ `000

		Shpenzimet e udhëtimit				11				11																								4				2

		Sherbimet e telekomunikimit				10				10																								11				14

		Shpenzimet per sherbime				864				850		14																						829				959

		Mobiljet dhe paisjet nen 1000 Euro				504				479		25																						377				- 0

		Mobiljet dhe paisjet tjera 1000-5000 Euro				- 0																												- 0				- 0

		Blerja e mobiljeve dhe paisjeve me pak se 1000 euro				464				426				38																				199				392

		Blerjet tjera te mallerave dhe sherbimeve				0						0																						410				291

		Derivatet dhe lendet djegese				339				319		20																						325				219

		Llogarite e avansit				(3)				(3)																								(3)				(0)

		Sherbimet fianciare				- 0																												- 0				- 0

		Sherbimet e regjistrimit dhe sigurimeve				5				5		0																						6				10

		karburante per vetura				- 0																												- 0				1

		Mirembajtja				275				275																								396				233

		Qiraja				19				19																								- 0				4

		Shpenzimet e marketingut				4				4																								4				5

		Shpenzimet e perfaqesimit				1				1																								2		5,447		2

		Vendimet e gjykatave				95				95																								24				81

		Furnizime mjekesore																																- 0				13

		Qymyr																																- 0				3

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

																																		- 0				- 0

		Rexhistrimi I automjeteve																																- 0				0

		Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit																																- 0				- 0

		Sherbimet kontraktuese tjera																																- 0				- 0

		Botimet e publikimeve																																- 0				- 0

		Shto kode sipas nevojes																																- 0				- 0

		Mallra dhe shërbime				2,589		-		2,491		60		38				-		-		-				2,709				120				2,583				2,230

																														0.12
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Gjithsej  Buxheti

Ndryshimi 

Buxheti-

pagesat 2021 2020

Pagesat FH GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 

Rryma 320                     320             322            216           

Uji 55                       55               44              56             

Mbeturinat 29                       29               36              47             

Ngrohja Qendrore 10                       10               -             8               

Shpenzimet telefonike 6                         6                 8                -            

Pagesa-vendimet gjqyqësore -                      -             0                -            

Shpenzime komunale

420                     420             -              -              -                 -              -              -              420               0                   410            327           

€ `000 
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi Buxheti-pagesat				2021				2020

						Pagesat		FH		GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				€ `000

		Përshkrimi				€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000				€ `000								€ `000				€ `000

		Rryma				320				320																								322				216

		Uji				55				55																								44				56

		Mbeturinat				29				29																								36				47

		Ngrohja Qendrore				10				10																								- 0				8

		Shpenzimet telefonike				6				6																								8				- 0

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				- 0				- 0																								0				- 0

		Shpenzime komunale				420				420		-		-		-		-		-		-				420				0		0.00		410				327
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Përshkrimi € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 € `000 € `000  € `000  2021 2020

Subvencione për entitetet publike

-               

Subvencionet për entitetet publike kulturore (tea.bib)

-               

Subvencione për entitetet jopublike

938                     51               683             204            518               747                

Transfere për qeveri tjera

-                -                 

Pagesat për përfituesit individual

224                     83               141             186               376                

Pensionet bazë

-                -                 

Pensionet baze kotributdhenese

0 0

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

0 0

Pensionet e ndihmës sociale

0 0

Pensionet per te burgosurit

0 0

Pensionet për  veteranët e luftës

0 0

Pensionet per te verbërit

0 0

Pensionet e TMK-së

0 0

Pensionet e FSK-së

0 0

Pagesat për invalidët e luftës

0 0

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

0 0

Pensionet e përkohshme të Trepçës

0 0

Pushimi i lehonave

0 0

Pagesa për vendime gjyqesore

110                     110             0 0

Pagesat per sektorin e  blegtorise

0 0

Pagesat per kulturat

0 0

Ristruktorimi i potencialit fizik

0 0

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-                    -                     

Diversifikimi i fermave

-                    -                     

Subvencione dhe transfere

1,272                  134             934             204            -          -             -       -        1,280               8                     704               1,123             

€ `000 
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										2022

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimet Buxheti-pagesat

						Pagesat		FH		GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				€ `000

		Përshkrimi				€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000				€ `000								2021				2020

		Subvencione për entitetet publike																																- 0

		Subvencionet për entitetet publike kulturore (tea.bib)																																- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				938				51		683		204																				518				747

		Transfere për qeveri tjera																																- 0				- 0

		Pagesat për përfituesit individual				224				83		141																						186				376

		Pensionet bazë																																- 0				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese																																0				0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta																																0				0

		Pensionet e ndihmës sociale																																0				0

		Pensionet per te burgosurit																																0				0

		Pensionet për  veteranët e luftës																																0				0

		Pensionet per te verbërit																																0				0

		Pensionet e TMK-së																																0				0

		Pensionet e FSK-së																																0				0

		Pagesat për invalidët e luftës																																0				0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë																																0				0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës																																0				0

		Pushimi i lehonave																																0				0

		Pagesa për vendime gjyqesore				110						110																						0				0

		Pagesat per sektorin e  blegtorise																																0				0

		Pagesat per kulturat																																0				0

		Ristruktorimi i potencialit fizik																																0				0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi																																-				-

		Diversifikimi i fermave																																-				-

		Subvencione dhe transfere				1,272				134		934		204		-		-		-		-				1,280				8				704				1,123






image9.emf
Pagesat FH GQ THV TH

T

H- GPD H FZ Final

Përshkrimi € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000  € `000 

Ndërtesat e banimit

121                     121                  -                      194                     260                     

Ndërtesat administrat.afariste

-                      -                   -                      18                       -                      

Objektet arsimore

527                     506                  21                   279                     522                     

Objektet shëndetësore

359                     299                  60                   110                     217                     

Objektet kulturore

134                     100                  34                   33                       -                      

Objektet sportive

110                     75                    35                   73                       81                       

Mirembajtja e investimeve

270                     -                   270                 -                      -                      

Garazha

-                      -                   -                  -                      34                       

Paisje speciale mjekesore

161                     161                  -                  81                       80                       

Rrethoja

113                     113                  -                  12                       44                       

Strukrura tjera ndertimore

-                      -                   -                  -                      -                      

Toka

34                       25                    9                     115                     418                     

Fusha sportive

113                     113                  -                  -                      -                      

Mobilje

10                       10                    -                  27                       -                      

Investimet ne vijim

-                      -                   -                  27                       -                      

Transfere kapitale-entitetet jopublike

-                      -                   -                  51                       -                      

Ndërtimi i auto rrugëve

3,238                  3,238               -                  -                      -                      

Ndërtimi i rrugëve lokale

-                      -                   -                  2,085                  2,228                  

Trotuaret

442                     273                  169                 1,242                  302                     

Mirembajtja e investimeve

133                     63                    70                   6                         -                      

Kanalizimi

383                     150                  137                 96               216                     2,944                  

Ujësjellësi

116                     88                    28                   52                       9                         

Rregullimi I lemenjeve

162                     130                  31                   338                     266                     

Furn.me rrym,gjenrimitransmis

85                       85                    -                  400                     186                     

Makina fotokopijuese

-                      -                   -                  0                         0                         

Paisje të teknologjis inform

-                      -                   -                  2                         8                         

Bashkefinancim me IPA

-                      -                   -                  -                      -                      

Paisje tjera

89                       89                    -                  252                     33                       

Hapsirat publike(parqet nacionale)

25                       25                    -                  20                       1,176                  

Vetura te ndihmes se shpejte

-                      -                   -                  38                       60                       

Softuer

-                      -                   -                  -                      -                      

Kamion

-                      -                   -                  -                      70                       

Vendimet gjyqesore

557                     419                  138                 -                      -                      

Pagesa sipas nenit 39.2  LMFPP

-                      -                   -                  -                      -                      

Shpenzime Kapitale

7,183                  6,085               1,002              -      96               -                          -       8,241             1,059             5,670                  8,937                  

€ `000 
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi Buxheti-pagesat				2021				2020

						Pagesat		FH		GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		H		FZHM				Final				€ `000

		Përshkrimi				€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000		€ `000				€ `000								€ `000				€ `000

		Ndërtesat e banimit				121				121										- 0														194				260

		Ndërtesat administrat.afariste				- 0				- 0										- 0														18				- 0

		Objektet arsimore				527				506		21																						279				522

		Objektet shëndetësore				359				299		60																						110				217

		Objektet kulturore				134				100		34																						33				- 0

		Objektet sportive				110				75		35																						73				81

		Mirembajtja e investimeve				270				- 0		270																						- 0				- 0

		Garazha				- 0				- 0		- 0																						- 0				34

		Paisje speciale mjekesore				161				161		- 0																						81				80

		Rrethoja				113				113		- 0																						12				44

		Strukrura tjera ndertimore				- 0				- 0		- 0																						- 0				- 0

		Toka				34				25		9																						115				418

		Fusha sportive				113				113		- 0																						- 0				- 0

		Mobilje				10				10		- 0																						27				- 0

		Investimet ne vijim				- 0				- 0		- 0																						27				- 0

		Transfere kapitale-entitetet jopublike				- 0				- 0		- 0																						51				- 0

		Ndërtimi i auto rrugëve				3,238				3,238		- 0																						- 0				- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale				- 0				- 0		- 0																						2,085				2,228

		Trotuaret				442				273		169																						1,242				302

		Mirembajtja e investimeve				133				63		70																						6				- 0

		Kanalizimi				383				150		137						96																216				2,944

		Ujësjellësi				116				88		28																						52				9

		Rregullimi I lemenjeve				162				130		31																						338				266

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				85				85		- 0																						400				186

		Makina fotokopijuese				- 0				- 0		- 0																						0				0

		Paisje të teknologjis inform				- 0				- 0		- 0																						2				8

		Bashkefinancim me IPA				- 0				- 0		- 0																						- 0				- 0

		Paisje tjera				89				89		- 0																						252				33

		Hapsirat publike(parqet nacionale)				25				25		- 0																						20				1,176

		Vetura te ndihmes se shpejte				- 0				- 0		- 0																						38				60

		Softuer				- 0				- 0		- 0																						- 0				- 0

		Kamion				- 0				- 0		- 0																						- 0				70

		Vendimet gjyqesore				557				419		138																						- 0				- 0

		Pagesa sipas nenit 39.2  LMFPP				- 0				- 0		- 0																						- 0				- 0

		Shpenzime Kapitale				7,183				6,085		1,002		-				96		-		-				8,241				1,059				5,670				8,937






image10.emf
2022 2021 2020

Natyra e pagesës €  €  € 

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2022		2021		2020

		Natyra e pagesës				€		€		€

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2022 2021 2020

Përshkrimi

Shënim

e €`000  € `000  € `000 

% e totalit 

2022

% e ndryshimit 

nga 2021

Tatimi ne prone 0 516 685 346 % %

% %

% %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 516 685 346 0% %
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								2022		2021		2020

		Përshkrimi		Shënime				€`000		€ `000		€ `000		% e totalit 2022		% e ndryshimit nga 2021

		Tatimi ne prone				0.345501		516		685		346		%		%

														%		%

														%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						516		685		346		0%		%






image12.emf
Tax per nderrimin e destinimit te tokes

80.55                        -                    -                   

0% 0%

Tax e dokumenteve te udhetimit

0 0 0

0%

#DIV/0!

Tax certifikatat e lindjes

45.27                        38.97                 23.03                

0% 0%

Tax certifikatat e kurorizimit

18.66                        13.89                 7.20                  

0% 0%

Tax certifikatat e vdekjes

2.93                          2.61                   1.36                  

0% 1%

Tax certifikata tjera ofiqarie

20.50                        13.34                 8.57                  

#REF! #REF!

Tax verifikim dok.të ndryshme

12.16                        10.28                 6.95                  

0% 0%

Tax administrative

160.14                      149.03               99.41                

0% 0%

Tax e pjesmarjes në tender

-                           -                    -                   

#REF! #DIV/0!

Taksë për shtetësi

0.63                          0.66                   0.24                  

0% 0%

Takse per legalizimin e objekteve

17.61                        11.77                 0.28                  

0% 0%

Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani

25.45                        -                    -                   

0% 0%

Leje mjedisore komunale

11.34                        8.28                   6.83                  

0% 0%

Largimi dhe deponimi I automjeteve

-                           -                    -                   

0% #DIV/0!

Tax per ushtrimin e veprimtarise

-                           0.35                   5.48                  

0% 0%

Komp.e demever nga kom.e sigurimeve

-                           -                    -                   

0% #DIV/0!

Të hyrat nga konfiskimet

1.00                          6.38                   1.20                  

0% 0%

Gjobat tjera

6.42                          7.36                   4.75                  

0% 0%

Lic.për pranimin teknik të lokalit 6.47                        6.09                 6.24                

0% 0%

Gjobat nga inpektoriati

10.38                      15.63               4.50                

0%

0%

Licen. Reklama e publikime në pronë publ.

-                         0.55                 -                  

0% 0%

Lic.për dyqane të mëdha

-                         -                  -                   0% #DIV/0!

Shitja e shërbimeve 0.62                        0.70                 0.64                

0% 0%

Të hyrat nga shitja e mallërave

25.64                      -                  18.69               0% #DIV/0!

Licenca për regjistrimin e biznesit

-                         -                  -                  

0% #DIV/0!

Te hyrat nga kopjet shtesë të dokumentave

-                         -                  -                   0% #DIV/0!

Shfrytezimi i prones publike 18.05                      9.66                 5.12                

0% 0%

Qiraja vendosja objekt tregtar -                         -                  -                   0% #DIV/0!

Tax për matjen e tokës

0.02                        -                  0.07                 0% #DIV/0!

Qiraja nga objektet publike

31.95                      67.56               8.55                 0% 0%

Participimet arsim/shendetsi 193.72                    145.12             111.73             0% 0%

Te hyrat nga shitja e pasurise 1.87                        -                  4.04                 0% #DIV/0!

Te hyrat nga shitja e mbeturinave

-                         0.45                 1.70                

0%

0%

Inspektimi I artikujve ushqimor

-                         14.83               8.99                

0% 0%

Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit

-                         0.04                 -                  

0% 0%

Insp.higjienik sanitar

0.06                        0.02                 -                  

0% 0%

Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani

-                         19.30               12.25              

0%

0%

0 0% -         

Gjithsej( pa te hyra indirekte dhe pa donacione) 951 740 591 #REF! 0%

Te hyrat e bartura nga 2021 1,032                1.03           

Gjobat në trafik

330.66                   

Gjobat e gjykatës

40.40                     

Agjensioni I pyjeve

2.74                       

Pranimet tjera nga kodi 6100

6.00                

Gjithsejt te hyrat 2022 - pa donacione 1,847.00              
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								2022		2021		2020

		Përshkrimi				Shënime		€ `000		€ `000		€ `000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Tax regjistrimi i automjeteve						153.41		132.07		121.32		0%		0%

		Tax parkimi						5.49		5.33		- 0		0%		0%

		Tax komunale për leje ndërtimi						100.84		45.52		122.06		0%		0%

		Tax regjistrimin e trashigimis						- 0		13.79		- 0		0%		-0%

		Tax per nderrimin e destinimit te tokes						80.55		- 0		- 0		0%		0%

		Tax e dokumenteve te udhetimit						0		0		0		0%

		Tax certifikatat e lindjes						45.27		38.97		23.03		0%		-0%

		Tax certifikatat e kurorizimit						18.66		13.89		7.20		0%		-0%

		Tax certifikatat e vdekjes						2.93		2.61		1.36		0%		1%

		Tax certifikata tjera ofiqarie						20.50		13.34		8.57

		Tax verifikim dok.të ndryshme						12.16		10.28		6.95		0%		0%

		Tax administrative						160.14		149.03		99.41		0%		0%

		Tax e pjesmarjes në tender						- 0		- 0		- 0

		Taksë për shtetësi						0.63		0.66		0.24		0%		-0%

		Takse per legalizimin e objekteve						17.61		11.77		0.28		0%		0%

		Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani						25.45		- 0		- 0		0%		0%

		Leje mjedisore komunale						11.34		8.28		6.83		0%		0%

		Largimi dhe deponimi I automjeteve						- 0		- 0		- 0		0%

		Tax per ushtrimin e veprimtarise						- 0		0.35		5.48		0%		-0%

		Komp.e demever nga kom.e sigurimeve						- 0		- 0		- 0		0%

		Të hyrat nga konfiskimet						1.00		6.38		1.20		0%		-0%

		Gjobat tjera						6.42		7.36		4.75		0%		-0%

		Lic.për pranimin teknik të lokalit						6.47		6.09		6.24		0%		0%

		Gjobat nga inpektoriati						10.38		15.63		4.50		0%		-0%

		Licen. Reklama e publikime në pronë publ.						- 0		0.55		- 0		0%		-0%

		Lic.për dyqane të mëdha						- 0		- 0		- 0		0%

		Shitja e shërbimeve						0.62		0.70		0.64		0%		-0%

		Të hyrat nga shitja e mallërave						25.64		- 0		18.69		0%

		Licenca për regjistrimin e biznesit						- 0		- 0		- 0		0%

		Te hyrat nga kopjet shtesë të dokumentave						- 0		- 0		- 0		0%

		Shfrytezimi i prones publike						18.05		9.66		5.12		0%		0%

		Qiraja vendosja objekt tregtar						- 0		- 0		- 0		0%

		Tax për matjen e tokës						0.02		- 0		0.07		0%

		Qiraja nga objektet publike						31.95		67.56		8.55		0%		-0%

		Participimet arsim/shendetsi						193.72		145.12		111.73		0%		0%

		Te hyrat nga shitja e pasurise						1.87		- 0		4.04		0%

		Te hyrat nga shitja e mbeturinave						- 0		0.45		1.70		0%		-0%

		Inspektimi I artikujve ushqimor						- 0		14.83		8.99		0%		-0%

		Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit						- 0		0.04		- 0		0%		-0%

		Insp.higjienik sanitar						0.06		0.02		- 0		0%		0%

		Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani						- 0		19.30		12.25		0%		-0%

								0								0%		- 0

														%		%

		Gjithsej( pa te hyra indirekte dhe pa donacione)						951		740		591		0%		0%

		Te hyrat e bartura nga 2021						1,032		1.03

		Gjobat në trafik						330.66

		Gjobat e gjykatës						40.40

		Agjensioni I pyjeve						2.74

		Pranimet tjera nga kodi 6100						6.00

		Gjithsejt te hyrat 2022 - pa donacione						1,847.00



Haxhere Fazliu:
formula eshet e mbrojtur dhe nuk me lejoi korigjimin korigjoj formulen
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2022 2021 2020

Përshkri

mi Shënime €  €  € 

% e totalit 

2019

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2022		2021		2020

		Përshkrimi				Shënime		€		€		€		% e totalit 2019

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%






image14.emf
2022 2021 2020

€ `000  € `000  € `000 

Qeveria Japoneze 38               70           

Donatoret e brendshem 133             105          92           

Gjithsej

171 105 162

Përshkrimi
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										2022				2021				2020

		Përshkrimi								€ `000				€ `000				€ `000

				Qeveria Japoneze						38								70

				Donatoret e brendshem						133				105				92

		Gjithsej								171				105				162
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2022 2021 2020

Natyra e pranimit  €  €  € 

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2022				2021				2020

		Natyra e pranimit				€				€				€

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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2022 2021 2020

Kategoria ekonomike €  €  € 

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						2022				2021				2020

		Kategoria ekonomike				€				€				€

		Paga dhe rroga

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0





Sheet2

		





Sheet3

		






image17.emf
Kodi ekonomik Përshkrimi 2022 2021 2020

40110Tatimi ne prone 3,588,869 3,343,794 3,219,625

50217Taksa ne firme 3,856,421

50405Shfrytezimi I hapesirave publike 12,715 12,700 12,700

50408Qiraja komunale 1,030,887           966,181              931,929             

50103Nderhyrja me marimang 2,936                  2,936                  2,936                 

Gjithsej 4,635,406           4,325,611.06      8,023,611.05     
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2022				2021				2020

		40110		Tatimi ne prone		3,588,869				3,343,794				3,219,625

		50217		Taksa ne firme										3,856,421

		50405		Shfrytezimi I hapesirave publike		12,715				12,700				12,700

		50408		Qiraja komunale		1,030,887				966,181				931,929

		50103		Nderhyrja me marimang		2,936				2,936				2,936

		Gjithsej				4,635,406				4,325,611.06				8,023,611.05











						9270812.12				8651222.12				16047222.1










image18.emf
Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe rroga 0 -                              0

13

Mallra dhe shërbime 326,608.00          148,159.38                        8,649.70               30,056.23                 19,092.67            70,671.30            

14

Shpenzime komunale 165.00                  -                                       49,694.36            123.69                  

20

Transfere dhe subvencione 2,320.00               4,371.00                             995.00                  30,856.00            60,980.75            

30

Shpenzime kapitale 147,487.73          47,901.95                          176,460.90          29,443.78                 71,477.20            165,113.40          

Gjithsej 476,580.73     200,432.33                186,105.60     59,500.01           171,120.23     296,889.14     

2022 2021 2020
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								2022								2021								2020

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga												0				- 0				0

		13		Mallra dhe shërbime				326,608.00				148,159.38				8,649.70				30,056.23				19,092.67				70,671.30

		14		Shpenzime komunale				165.00				- 0												49,694.36				123.69

		20		Transfere dhe subvencione				2,320.00				4,371.00				995.00								30,856.00				60,980.75

		30		Shpenzime kapitale				147,487.73				47,901.95				176,460.90				29,443.78				71,477.20				165,113.40

		Gjithsej						476,580.73				200,432.33				186,105.60				59,500.01				171,120.23				296,889.14





Sheet2

		





Sheet3
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Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				20__

		Gjithsej																0
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Sheet3
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 PagajubilarepërmësimdhënësiteSH.F.M.U

‘’HasanRamadani’’Shajkoc,SH.F.M.U‘’Jetullah

Islami‘’Dyz,SH.F.M.U‘’ShefkiKuleta’’Tërrnavë

dheSH.F.M.U‘’DëshmorëteKombit‘’Podujevë

Vlera: (pa shpenzime procedurale)

19,038.61           

  PagajubilarepërmësimdhënësiteSHFMU‘’

Naim Frashëri’’ , SHFMU ‘’Drita’’ , SHFMU ‘’ Zenel 

Hajdini‘’,Gjimnazi‘’AleksanderXhuvani’’,

SHML-Teknike‘’FanS.Noli‘’,SHFMU‘’Zahir

Pajaziti‘’,SHFMU‘’SamiudheHyzdriu‘’,

SHFMU‘’JetullahGashi‘’,SHFMU‘’EsatMekuli

‘’,SHFMU‘’AliAjeti‘’,SHFMU‘’JahëHasani’’,

SHFMU‘’EqremÇabej‘’vlera (pashpenzime

procedurale) 

78,945.63           

Sadete Qitaku kompensim I pagave jubilare dhe percjellese 2,055.54             

Haki Beselica kompensim I pagave jubilare dhe percjellese 710.00                

Ibrahim Begu kompensim I pagave jubilare dhe percjellese 2,034.60             

Shaban Bajqinovci kompensim I pagave jubilare dhe percjellese 2,065.41             

-                      

808,125.78          500,355.67          616,219.41         

Ne vazhdim bashkangjesim te dhenat per detyimet kontingjente

Detyrimet kontingjente sipas kategorive ekonomike 2022

2021

2020

Kodi 10                         Paga dhe meditje

505,206.00                         

Paga dhe meditje 500,355.67          Paga dhe meditje 616,219.41  

Kodi 13                        Mallera dhe sherbime

-                                      

Mallera dhe sherbime Mallera dhe sherbime

Kodi 14                        Shpenzime komunale

-                                      

Shpenzime komunale Shpenzime komunale

 Kodi 22                       Subvencione dhe transfere

-                                      

Subvencione dhe transfere Subvencione dhe transfere

Kodi 30                        Shpenzime kapitale

302,920.00                         

Shpenzime kapitale Shpenzime kapitale

Totali

808,126.00                         

Totali 500,355.67          Totali 616,219.41  
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2022				2021				2020

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€				€				€

		Sanimet e rrugeve ne fshatrat Popove dhe Murgull, viti 2009, NNSH “Vaakal

		Publikime ne gazeten “Bota Sot”vitet 2013-2014

		Fatkeqesi komunikacioni, Selime Zeka,vitim 2004

		Kompensim demi NRT Produksioni muzikor “Bleri” viti 2006				lenda ne rigjykim

		Pasurimi i pabaze Esat,Bahri,Nexhmie,Fadil,Sevdije dhe Bajram Ferati, viti 2004

		Publikime ne gazeten “Kosova Sot

		NSH "Euro Inspekt"

		Renovimi I disa shkollave fillore dhe te mesme,  viti 2015, SHPK"Tribuna"

		nyjeve sanitare ne Administraten komunale , viti 2012, SHPK "Rexha"

		Riparimi I ngrohjeve te shkollave , viti 2012, SHPK "Rexha"

		Pagesa e pagave nga mardhenia e punes  Nebih Behluli, viti 2013

		Ilirie Balaj

		Hartimi I planit detal urbanistik"Podujev 2"

		SHPK Europrint, furnizim me material hargjues

		KS Kosova e RE

		Shukrie Zhitia , kompens. I te ardhurave personale

		Ismet Llugaliu, kompensim I pages jubilare

		Rexhep Imeri dhe 19 te tjere, kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjellje ne pension,

		Mahmut Shabani , kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Enver Rekaliu kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Ruzhdi Maqastena kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Beqir Rudari kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Mahmut Dervisholli kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Ilmi Qunaku kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Sekman Hoti kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Bejtush Salihu kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Ejup Latifi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Rabije Mulliqi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Zeke Kosumi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Asllan Rrustemi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Shefkie Gashi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Jusuf Dushi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Sejdi Havolli kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Nazmi Lushaku kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Sanije Krasniqi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Islam Aliu kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Adem Hoxha kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Bedi Azemi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Gani Sheholli kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension

		Inspektoret e komunes se Podujeves , ore shtese jasht orarit te punes

		Selman Hoxha nga Obeanqa, kompensimi I pagave jubilare dhe percjellese-ne procedure																4,146.00

		Punetoret shendetesor , kompensimi I pagave jubilare -pa shpenzime procedurale																179,440.31

		Xhevat Lepaja nga Bajqina, kompensimi I pagave jubilare dhe percjellese																1,562.16

		Fehmi Haxhiu kompensimi I demit jo material dhe material																1,700.00

		Enver Krasniqi, kompensimi I pagave jubilare																631.50

		Rrustem Ahmeti kompensimi p pagave jubilare dhe percjellese																2,518.08

		Hysen Zymeri kompensimi I pagave jubilare																742.95

		Milazimm Hyseni kompensimi I pagave jubilare																631.05

		Paga jubilare dhe shujta ushqimore per mesimdhenesit SHME Isa Boletini; SHFMU Ali Hadri; SHFMU Enver Maloku, SHFMU Nuhi Gashi dhe SHFMU Lasgush Poradeci																319,997.57

		  Paga jubilare për mësimdhënësit e SH.F.M.U ‘’Hasan Ramadani’’ Shajkoc , SH.F.M.U ‘’Jetullah Islami ‘’ Dyz , SH.F.M.U ‘’Shefki Kuleta’’ Tërrnavë dhe SH.F.M.U ‘’ Dëshmorët e Kombit ‘’ Podujevë Vlera: (pa shpenzime procedurale)																19,038.61

		   Paga jubilare për mësimdhënësit e SHFMU ‘’ Naim Frashëri’’ , SHFMU ‘’Drita’’ , SHFMU ‘’ Zenel Hajdini ‘’ , Gjimnazi ‘’ Aleksander Xhuvani’’ , SHML- Teknike ‘’Fan S. Noli ‘’ , SHFMU ‘’ Zahir Pajaziti ‘’ , SHFMU ‘’ Samiu dhe Hyzdriu ‘’ , SHFMU ‘’ Jetullah Gashi ‘’ , SHFMU ‘’ Esat Mekuli ‘’, SHFMU ‘’Ali Ajeti ‘’ , SHFMU ‘’ Jahë Hasani’’ , SHFMU ‘’ Eqrem Çabej ‘’ vlera    ( pa shpenzime procedurale)																78,945.63

		Sadete Qitaku kompensim I pagave jubilare dhe percjellese																2,055.54

		Haki Beselica kompensim I pagave jubilare dhe percjellese																710.00

		Ibrahim Begu kompensim I pagave jubilare dhe percjellese																2,034.60

		Shaban Bajqinovci kompensim I pagave jubilare dhe percjellese																2,065.41

														- 0

										- 0

										808,125.78				500,355.67				616,219.41

		Ne vazhdim bashkangjesim te dhenat per detyimet kontingjente

		Detyrimet kontingjente sipas kategorive ekonomike 2022								2021								2020

		Kodi 10                         Paga dhe meditje				505,206.00				Paga dhe meditje				500,355.67				Paga dhe meditje				616,219.41

		Kodi 13                        Mallera dhe sherbime				- 0				Mallera dhe sherbime								Mallera dhe sherbime

		Kodi 14                        Shpenzime komunale				- 0				Shpenzime komunale								Shpenzime komunale

		Kodi 22                       Subvencione dhe transfere				- 0				Subvencione dhe transfere								Subvencione dhe transfere

		Kodi 30                        Shpenzime kapitale				302,920.00				Shpenzime kapitale								Shpenzime kapitale

		Totali				808,126.00				Totali				500,355.67				Totali				616,219.41

		Tek detyrimet kontingjente 2020 eshte bere nji korrigjim ne total per shkak te nji gabimi teknik.
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image21.emf
Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Ndërtesat 19,750,726               18,587,289         18,446,847        

Toka 34,324,838               32,213,560         32,239,307        

Pajisjet 662,666                    416,291              491,909             

Infrastruktura 47,120,751               35,792,445         37,736,650        

Makineria 63,540                      59,810                87,281               

Automjetet  149,835                    157,345              264,330             

Tjera 56,602                      8,140,489           3,595,788          

Gjithsej 102,128,957             95,367,229.67    92,862,111.57   


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet18.xls
Sheet1

		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

		Ndërtesat		19,750,726				18,587,289				18,446,847

		Toka		34,324,838				32,213,560				32,239,307

		Pajisjet		662,666				416,291				491,909

		Infrastruktura		47,120,751				35,792,445				37,736,650

		Makineria		63,540				59,810				87,281

		Automjetet		149,835				157,345				264,330

		Tjera		56,602				8,140,489				3,595,788

		Gjithsej		102,128,957				95,367,229.67				92,862,111.57
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Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Administrata 417,199.06       410,120.89       182,827.05      

Shendetesia 335,093.65       381,320.00       213,325.00      

Arsimi 1,293,691.01    1,141,138.07    1,081,809.77   

Gjithsej 2,045,983.72    1,932,578.96    1,477,961.82   
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		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

		Administrata		417,199.06				410,120.89				182,827.05

		Shendetesia		335,093.65				381,320.00				213,325.00

		Arsimi		1,293,691.01				1,141,138.07				1,081,809.77

		Gjithsej		2,045,983.72				1,932,578.96				1,477,961.82
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Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

€  €  € 

Admin.dhe arsimi

14,145.00              11,284.36              19,270.88             

Material per mirembajtje

Material zyrtar

Material higjienik

Material elektrik

Material shpenzues

Paisje te I.T.

Aparat fotokopijues

Inventar

Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore 

permes Agjensionit kadastral te Kosoves

Stoqet ne QKMF 110,384.00               104,886.74               84,179.50                

Material harxhues

Material per zyre

Material higjienik

Inventar i imet

Lende djegese

Gjithsej 124,529.00               116,171.10                103,450.38              
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		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

				€				€				€

		Admin.dhe arsimi		14,145.00				11,284.36				19,270.88

		Material per mirembajtje

		Material zyrtar

		Material higjienik

		Material elektrik

		Material shpenzues

		Paisje te I.T.

		Aparat fotokopijues

		Inventar

		Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore permes Agjensionit kadastral te Kosoves

		Stoqet ne QKMF		110,384.00				104,886.74				84,179.50

		Material harxhues

		Material per zyre

		Material higjienik

		Inventar i imet

		Lende djegese

		Gjithsej		124,529.00				116,171.10				103,450.38

		Te stoqet 2020 shuma totale eshte korrigjuar per shkak te nji gabimi teknik  ne formule.



Haxhere Fazliu:
stoqet dhe barnatorja 29905.49 stoqet qkmf, 80478.25 barnatorja
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2021

Avans per para te imeta 3,338.69                        

Avans per udhetime zyrtare 1,508.53                        

Gjithsej 4,847.22                        
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				2021

						Avans per para te imeta												3,338.69

						Avans per udhetime zyrtare												1,508.53

		Gjithsej																4,847.22
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Përshkrimi 2022 2021 2020

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,032,342      669,619       908,772          

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 1,846,454      1,689,203    1,119,337       

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,878,796      2,358,822    2,028,109       

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 2,095,039      1,326,580    1,358,954       

Shuma e mbetur për bartje  783,757         1,032,242    669,155          
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				Përshkrimi						2022		2,020				2021						2020

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						1,032,342						669,619						908,772

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						1,846,454						1,689,203						1,119,337

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						2,878,796						2,358,822						2,028,109

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						2,095,039						1,326,580						1,358,954

						Shuma e mbetur për bartje				783,757						1,032,242						669,155



Haxhere Fazliu:
1840754 te hyrat e pranurara kete vit dhe te hyra te bartura 5699.18
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Përshkrimi 2022 2021 2020

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						2022						2021						2020

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2022 2021 2020

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						2022						2021						2020

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2022 2021 2020

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 149,351    92,877       111,117    

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 170,687    105,069     162,267    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 320,038    197,945     273,384    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 242,194    48,594       180,507    

Shuma e mbetur për bartje  77,844      149,351     92,877      
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				Përshkrimi						2022						2021						2020

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						149,351						92,877						111,117

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						170,687						105,069						162,267

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						320,038						197,945						273,384

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						242,194						48,594						180,507

						Shuma e mbetur për bartje				77,844						149,351						92,877
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Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kryetari 19 17 14 17 17

Administrata 70 66 66 67 67

Buxhet dhe financa 22 21 21 22 22

Planifikim dhe zhvillim 9 9 6 8 8

Inspeksioni

17 14 11 16 16

Kadastri

19 18 16 18 18

Urbanizmi

12 11 8 8 8

Infrastrukture publike

11 9 7 9 9

Zjarrfikesat

18 17 18 17 17

Bujqesia

21 20 19 19 19

Kultura

17 16 15 16 16

Teatri Avdush Hasani

12 12 12 12 12

ZKK

2 2 1 1 1

Arsimi

1477 1472 1461 1410 1410

Shendetesia

269 258 254 260 260

Gjithsejt 1995 1962 1929 0 1900 1900

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2021

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2020
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Kryetari		19		17				14				17		17

		Administrata		70		66				66				67		67

		Buxhet dhe financa		22		21				21				22		22

		Planifikim dhe zhvillim		9		9				6				8		8

		Inspeksioni		17		14				11				16		16

		Kadastri		19		18				16				18		18

		Urbanizmi		12		11				8				8		8

		Infrastrukture publike		11		9				7				9		9

		Zjarrfikesat		18		17				18				17		17

		Bujqesia		21		20				19				19		19

		Kultura		17		16				15				16		16

		Teatri Avdush Hasani		12		12				12				12		12

		ZKK		2		2				1				1		1

		Arsimi		1477		1472				1461				1410		1410

		Shendetesia		269		258				254				260		260

		Gjithsejt		1995		1962				1929		0		1900		1900
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

0

0 0 0 0

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

0

0 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2021

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

				0		0		0		0		0

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej		0		0		0		0		0
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrate  8

QKMF 4 15

Sherbime publike 4

Kulture rini , sport 1

Bujqesi 7

Planifikim urban  3

Zyrja e Kryetarit 1

QPS 3

Buxhet dhe Financa 2

Inspekcioni 4

Planifikim dhe 

zhvillim ekonomik

5

Gjithsej

0 4 53

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Administrate										8

		QKMF						4				15

		Sherbime publike										4

		Kulture rini , sport										1

		Bujqesi										7

		Planifikim urban										3

		Zyrja e Kryetarit										1

		QPS										3

		Buxhet dhe Financa										2

		Inspekcioni										4

		Planifikim dhe zhvillim ekonomik										5

												29

		Gjithsej		0				4				53
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